*Minister. Ediffere hoc
mihi paulo fusiū.*

*Puer. Spiritu sancto re-
pletus, perfectaque o-
mnium donorū eius o-
pulētia cumulatus fuit,
quò nobis ea imper-*

tat, cuique scilicet pro à chacun selon la mesure & mensura quam nobis portion que Dieu cognoist e- conuenire nonuit Pater. stre expediète. Et ainsi nous fontaine Ita ex eo, tanquam vni- puissons de luy comme d'une fontaine, quid habemus bono- ne fontaine, tout ce que nous rum spiritualium. auons de biens spirituels.

Minister. Quid nobis confert eius regnum? *Puer.* Nempe quod eius beneficio ad pie sancte viuendū vindicati in libertatem conscientiarum, spiritualibusque eius diuinitatis instructi, potentia quoque armamur, quæ ad perpetuos animarum nostrorum hostes, peccatum, carnem, satanam & mundum, vincendos sufficiat.

Minister. Ad quid autē Sacerdotium conduit?

Puer. Primum, quod hac ratione Mediator est noster qui nos Patri reconciliet, deinde, quod per eum accessus nobis patefactus est ad Patrem, ut in eius conspectu cum fiducia prodeamus ipsi, nosque & nostra omnia illi in sacrificiis offeramus. Atq[ue] ita collegas nos quodammodo.

Ephes. 4. Christ fontaine, de tout bien.

Le ministre. Son Royau- Dequoy nous fere le royaume de Christ.

L'enfant. C'est qu'estans par luy mis en liberté de conscience, & remplis de ses richesses spirituelles, pour vivre en iustice & sainteté: nous avons aussi la puissance pour vaincre le diable, le péché, la chair, & le monde, qui sont les ennemis de nos ames.

Le ministre. Et sa Prestrie?

L'enfant. Premierement, Prestrise entant qu'il est nostre Me- de Christ. Hebr. 7. 8. diateur, pour nous reconcilier 9. 10. 13. à Dieu son Pere: puis apres que par son moyen nous ayons accez pour nous presenter aussi à Dieu, & nous offrir en sacrifice, avec tout ce qui procede de nous. Et b.ij.

DES ARTICLES

en cela nous sommes compagnons de sa prestrise.

do suos facit in sacerdotio.

Prophetie de Christ. Le ministre. Il reste la Prophetie.

Minister. Restat Prophetia.

L'enfant. Puis que cest office a esté donné au Seigneur Iesus, pour estre Maistre & Docteur des siens, la fin est de no^r introduire à la vraye cognissance du Pere & de sa verité : tellement que nous soyons escoliers domestiques de Dieu.

Puer. Quum Filio Dei magisterij collatum sit munus in suos, finis est ut vera eos Patris cognitione illuminet, erudit in eius veritate, & domesticos Dei discipulos efficiat.

Le ministre. Tu veux donc conclure, que ce tiltre de Christ comprénd trois offices que Dieu a donez à so Fils, pour en communiquer le fruit & la vertu à ses fideles.

Minister. Huc ergo redeunt quæ dixisti omnia, Christi nomen tria officia comprehendere, quæ in Filium contulit Pater, ut vim eorum a fructum in suos transfundat.

L'enfant. Voire.

Puer. Sic est.

Le VII. Dimanche.

Dominica VII.

Le ministre.

Minister.

Pourquoy l'appelles-tu Fils unique de Dieu, ven que Dieu nous appelle tous ses enfans?

C Vr Filium Dei vnicum nuncupas, quum hac quoque appellatione nos omnes dignetur Deus?

L'enfant. Ce que nous sommes enfans de Dieu, ce n'est pas de nature, mais seulement par adoptio & par

Puer. Quòd filij Dei sumus, non id habemus à natura, sed adoptione & gratia dütaxat: quòd nos eo loco habeat Dei,

At

D E L A F O Y.

21

At Dominus Iesus, qui ex substantia Patris est genitus, vniusque cum Patre essentiae est, optimo iure Filius Dei vniuersus vocatur, quum solus sit natura.
grace, entant que Dieu nous veut reputer tels. Mais le Christ Fils unique de Seigneur Iesus, qui est engendré de la substance de son Père, & est d'une même essence, à bon droit est dit Fils unique : car il n'y a que luy seul qui soit naturel.

Le ministre. Tu veux donc dire que cest honneur est propre à luy seul, & luy appartient naturellement : mais il nous est communiqué de don gratuit, entant que nous sommes ses membres.

L'enfant. C'est cela. Et pourtant, au regard de ceste communication, il est dit ailleurs, le premier nay entre plusieurs freres.

Le ministre. Que veut dire ce qui sensuit apres?

L'enfant. Il declare comme l'Onction le Fils de Dieu a été oint de Christ du Père, pour nous estre Sauveur : c'est assauoir, en prenant nostre chair humaine, & accomplissant les choses requises à nostre redemptio, comme elles sont ici recitees.

b.iii.

Ministre. Intelligis ergo hunc honorem eius esse propriū, qui naturae iure illi debeatur : nobis eum autem gratuitō beneficio communiciari, quatenus sumus eius membra.

Puer. Omnino. Itaque eius communicationis intuitu, alibi nominatur Primogenitus inter multos fratres.

Ministre. Quid sibi vult quod postea sequitur?
Puer. Modum ostendit quo Filius unctus est à Patre, ut nobis esset Salvator. Nempe, quod assumpta carne nostra, perfunditus est omnibus, quae ad salutem nostram erant necessaria : sicut hic recentur.

Le ministre. *Qu'entens-tu par ces deux mots, Cœu du sainct Esprit, Nay de la Vierge Marie?*

**Christ
vray hom
me.**

**Pleau.
Matth.
Luc.1.**

L'enfant. *Qu'il a esté formé au ventre de la Vierge Marie, de la propre substance d'icelle, pour estre semence de David, comme il auoit été predict: & neantmoins que cela s'est fait par operation miraculeuse du S. Esprit, sans compagnie d'homme.*